
Assegnazione organico del personale docente alle
istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione
ai fini della mobilità

Determinazione n. 128 del 10/07/2017

Assegnazione organico ai fini della mobilità del personale docente per l''anno scolastico 2017/18 alle
istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 128 DI DATA 10 Luglio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Assegnazione organico ai fini della mobilità del personale docente per l'anno scolastico 2017/18 alle
istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00202
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- visto l'art. 86 della legge provinciale della scuola 7 agosto 2006, n. 5, in base al quale la Provincia
determina gli organici del personale docente, definendone modalità di calcolo e criteri di assegnazione alle
istituzioni scolastiche;
- visto l'art. 16, Allegato A (Criteri per la formazione delle classi e per la determinazione dell'organico del
personale docente nel secondo ciclo d'istruzione), della deliberazione della Giunta provinciale n. 410 del 17
marzo 2017 -- secondo cui, tutte le disposizioni relative all'assegnazione dell'organico del personale docente
del secondo ciclo sono assunte con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado,
Università e ricerca, in relazione ad alcuni momenti procedurali, tra cui l'organico ai fini della mobilità;
- conclusa la fase di determinazione dell'organico del personale docente ai fini della mobilità
e stante la necessità di procedere con l'adozione del provvedimento sopra richiamato che dispone la formale
assegnazione dello stesso alle istituzioni scolastiche del secondo ciclo;
DETERMINA
1. di formalizzare l'assegnazione alle istituzioni scolastiche del secondo ciclo d'istruzione dell'organico del
personale docente ai fini della mobilità per l'anno scolastico 2017/18,
secondo l'ammontare descritto nell'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;
2. di dare atto che con successivo provvedimento sarà formalizzata l'assegnazione alle istituzioni scolastiche
del secondo ciclo d'istruzione dell'organico del personale docente definitivo nella scadenza prevista di fine
novembre.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00202
Pag 2 di 3 SB 
001 Allegato A) organico Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00202
Pag 3 di 3 
All. A



ORGANICO DOCENTI AI FINI DELLA MOBILITA'
SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO
A.S. 2017-2018
ISTITUTO NUMERO CATTEDRE DI DIRITTO
I.C. PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 28
I.I. "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 69
I.I. "La Rosa Bianca" - CAVALESE 69
I.T.E.T. "C.A. Pilati" - CLES 89
I.I. "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 48
I.I. "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 112
I.T.E.T. "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 66
I.I. "Don L.Milani" - ROVERETO 97
I.T.E.T. "F.e G.Fontana" - ROVERETO 49
I.T.T. "G. Marconi" - ROVERETO 96
I.I. "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 93
I.I. ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 163
I.T.E. "A.Tambosi L.Battisti" - TRENTO 97
I.T.T. "M. Buonarroti-A. Pozzo" - TRENTO 168
LICEO "B. Russell" - CLES 83
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 71
LICEO "F.Filzi" - ROVERETO 40
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 88
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 78
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 44
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 68
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 68
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 102
SCUOLA LADINA DI FASSA 42


